別紙１

質問書 令和7年10月6日
下記のとおり回答します

業務名(淡路市公園・駐車場施設ＬＥＤ照明導入業務)

No 資料名
ページ数
及び行数

質疑 回答

1
提出様式１
０～１５

提出様式に１０～１５ついては「別紙参
照」としてパワーポイントで作成した資
料を提案書別紙として提出することは問
題ないでしょうか。

令和７年９月１６日に回答の№４４のとおり

2
契約書につ
いて

賃貸借契約書のひな型を事前にご共有い
ただくことは可能でしょうか。

別紙６の契約書（参考）についてをご参照く
ださい。

3 募集要項 １

契約期間満了後、物件は無償譲渡となる
とのことですが、賃貸借料に固定資産税
は含まなくてよいとの認識でよろしいで
しょうか。

令和７年９月１６日に回答の№１４のとおり

4
別紙５－１
現地写真
（公園）

提供いただいた別紙５－１現地写真（公
園）を確認しましたところ、樹木の干渉
が著しく施工の際に支障をきたすことが
予想される個所がお見受けされます。
（志筑修景緑地、港池公園、他）
該当箇所につきましては、貴市による樹
木の剪定後、施工に入るスケジュールで
よろしいでしょうか。

　現地調査などの結果に基づき、内容など
を協議し、決定します。

5
仕様書
別紙３

提案書作成に際しては仕様書別紙３を基
準とし、現地との差異がある場合は最優
秀候補者に選定された後に協議との認識
でよろしいでしょうか。

お見込のとおりです。

6 募集要項
Ｐ３
６

スケジュールに関しまして、選考結果通
知から契約締結まで２日しかありませ
ん。最優秀候補者決定から、契約保証金
の件所申請、社内稟議、及び決裁の時間
が必要なため、間に合わない可能性があ
ります。契約締結までの日程に関しまし
て、協議可能でしょうか。

令和７年９月１６日に回答の№１５、２９のと
おり

7 募集要項
Ｐ８
１１

契約書につきまして、第１回質問回答１
５にて契約書案をご提示いただくとのご
回答でしたが、第１回の回答において、
ご提示が確認できませんでした。契約書
条文の内容についての法務チェックに時
間を有するため、事前にいただけないで
しょうか。

別紙６の契約書（参考）についてをご参照く
ださい。